
U.C. Risorse strumentali, Logistica, manutenzione ordinaria patrimonio ed
impiantistica sportiva

Servizio 2 - Manutenzioni Patrimoniali  - UCT0202
e-mail:e.santamaria@cittametropolitanaroma.it

Responsabile dell’istruttoria

Responsabile del procedimento

Arch. Egidio Santamaria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  CIG Z6338333A5 - Indicizzazione verbali di deputazione provinciale
dal 1877 al 1896 - PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DI DENOMINAZIONE DELLA
DITTA AGGIUDICATARIA DA “ALMA SRLS” in “ALMA SRL”. (PN 9/2022)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Santamaria Egidio

1

Proposta n. P2509 del 
17/07/2023

Il Dirigente del servizio
Santamaria Egidio



Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge n.
241/1990 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i,  concernente le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Roma Capitale adottato con Atto Consiliare n. 1 del
22/12/2014 e in particolare l'art. 49, comma 2, dello Statuto dell'Ente, che prevede che "nelle more
dell'adozione dei regolamenti previsti dal presente Statuto, si applicano, in quanto compatibili,  i
Regolamenti vigenti della Provincia di Roma";

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 (nuovo Codice dei contratti) ed in particolare l'art. 226, il quale al comma
1 stabilisce che: "Il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del 2016, è abrogato dal 1° luglio 2023"
ed al comma 2 stabilisce che: "A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi
dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad
applicarsi  esclusivamente  ai  procedimenti  in  corso.  A  tal  fine,  per  procedimenti  in  corso  si
intendono:

b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai
quali, alla data in cui il codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le
offerte;

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale R.U. n. 3342/2022 è stato aggiudicato il
seguente intervento: "CIG Z6338333A5 – Indicizzazione verbali di deputazione provinciale
dal 1877 al 1896”, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a), del Decreto n. 76/2020, convertito
in Legge n. 120/2020 con il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di
gara, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 9 bis, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
all’impresa  ALMA S.R.L.S.–  C.F.  e  P.IVA  14133501008 -  con  sede  legale  in  Roma,  Via
Quinzio  Flaminino  n.  21  a  fronte  del  ribasso  offerto  dell’1,500%,  per  un  importo
contrattuale netto di € 8.088,87 (di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso), oltre ad € 1.779,53 per IVA 22%, per un importo complessivo di € 9.868,30 (IVA
inclusa); 

considerato che con nota del 12/07/2021, acquisita agli atti del Servizio con prot. CMRC-
2023-0114359  del  12-07-2023,  l'impresa  ALMA  S.R.L.S.  ha  comunicato  che  con  atto
notarile rep. 9697 dell’8/11/2022, ha cambiato denominazione in ALMA SRL, con sede in
Roma,  Via  Quinzio  Flaminino  n.  21,  fermo  restando  la  partita  IVA  e  la  carica  di
Amministratore Unico;

considerato che è necessario prendere atto della modifica della denominazione della 
Società aggiudicataria del contratto in essere;

considerato che la variazione consiste nella modifica di denominazione dell’operatore 
economico che è variata da “ALMA SRLS” in “ALMA SRL”, rimanendo invariato il codice 
fiscale e la Partita IVA, ma è comunque necessario modificare la denominazione 
anagrafica dell’operatore economico.

2



Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di coerenza agli
indirizzi dipartimentali  ai sensi dell'art 24, comma 2, del "Regolamento sull'Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi", adottato con Decreto della Sindaca Metropolitana n. 167 del 23/12/2020, così
come modificato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 125 del 04/08/2022;

Preso atto  che il  Responsabile  del  Servizio attesta,  ai  sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.,  la  regolarità  tecnica del  presente provvedimento  in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n.  165” e il  Codice di  comportamento della Città Metropolitana di  Roma Capitale,
adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 20 gennaio 2014;

Preso  atto  che  il  presente  provvedimento  è  privo  di  rilevanza  contabile  e  non  necessita
dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1)  di  prendere  atto  della  variazione  di  denominazione  della  ditta,  con  atto  notarile
(Repertorio n. 9697 – Raccolta n. 8623, registrato a Roma 4, in data 09.11.2022, al n.
37155 serie 1T), da “ALMA SRLS” in “ALMA SRL”

2) di modificare con il presente atto in anagrafica fornitori la denominazione della ditta da
“ALMA SRLS” in “ALMA SRL”- .– C.F. e P.IVA 14133501008 - avente sede legale in Roma,
Via Quinzio Flaminino n. 21.

3


		2023-07-19T08:23:43+0200
	Roma
	luigi maria leli
	Per approvazione




